CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Congratulação aos membros do grupo Amigos da
Fé pelos 5 anos de apoio aos peregrinos que caminham até Aparecida
do Norte no mês de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação aos membros do grupo Amigos da Fé pelos 5 anos de
apoio aos peregrinos que caminham até Aparecida do Norte no mês de
outubro.

Nosso  reconhecimento  e  gratidão  aos  (14)  quatorze
coordenadores  e  aos  mais  de  (50)  cinquenta  voluntários  que  se
dedicam em dar apoio aos peregrinos que fazem a caminhada até a
casa da mãe Aparecida. Sabemos que a doação de cada um de vocês
pode transformar a difícil caminhada dos mais de 5 mil romeiros que
passaram pelo ponto de apoio.

Que a Padroeira do nosso Brasil a Mãe Aparecida continue
derramando suas bençãos sobre cada familiar e os fortaleça nesta linda
missão de amor e fé.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos Amigos da Fé.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de outubro de 2024.

Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-15T17:33:16-0300